2月の活動報告

2月12日 おやつバイキング

2月4日 音楽療法（青柳伸二先生）
2月3日 節分豆まき会

今年も「福の神」が登場！
たくさんの福をわけてくれました！

2月20日 山本昭男様・弘子様

１月22日 楽吹会様（ハーモニカ演奏）

作品の紹介

今年の干支である「子」と節分の「赤鬼と青
鬼」を貼り絵で作成していただきました

可愛くできあがりました(*’ω’*)

3月の活動予定
5日（木）音楽会（ピアノ・チェロ・フルート）
12日（木） 「にぎり寿司」を提供させて
13日（金） いただきます
20日（金）音楽療法（青柳伸二先生）
24日（火）アカデミー（ハーモニカ）
26日（木）「桜もち作り」を行います
31日（火）「お花見弁当」を提供させて

いただきます

4月の活動予定
1日（水） 「お花見弁当」を提供させて
2日（木） いただきます
9日（木）お花教室（梅田先生）
19日（日）第23回ＮＡＣ湯村 春祭り

NAC湯村 通所リハビリテーション
🏣400-0073
山梨県甲府市湯村3-15-13
TEL 055（253）2201
FAX 055（253）2203
Eメールrouken@nac-yumura.com
担当：菊地 大輔

当施設では、毎年11月から3月までの期間を「感染症予防強化月間」と位置づけ、職員が

マスクを着用したり送迎車内の消毒などを行ったりし、感染症の予防に努めております。
今季は中国を感染源とした新型コロナウイルスが国内外で猛威をふるっています。同じくインフル

エンザとノロウイルス（感染性胃腸）もまだ油断できません。このような感染症を防ぐには、手洗い
が重要と言われております。感染症を引き起こさないためにも、下記の通り引き続きのご協力をお願
いいたします。

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます

感染症予防強化月間中のご利用について

◆発熱、咳、鼻汁、のどの痛み、嘔気、嘔吐、下痢等の症状がある場合は、必要に応じて医療機関
への受診をお願いいたします。

◆同居されているご家族様が感染症を発症した時、若しくは疑われる場合は連絡をお願いします。
◆外出及び病院受診時は、マスクの着用やこまめな手洗いの実施をお願いします。
◆感染症と診断された場合は、かかりつけ医の指示及び当施設の利用判断基準に従っていただき
利用の再開をお願いします。
●インフルエンザの場合：発症後５日かつ解熱後２日が経過すれば利用可能
●感染性胃腸炎の場合 ：下痢、嘔吐症状が軽快し、全身状態が改善されれば利用可能

◆利用中に感染症が疑われる症状がみられた際は、ご家族様によるお迎えを依頼する場合がござい
ます。その際は、速やかな対応（病院受診等）をお願いいたします。

上記活動予定は、変更または中止する場合がございますので予めご了承ください。
ご理解とご協力をお願いいたします。

ＮＡＣ湯村 春祭り

感染症の症状（疑いも含め）がみられて
いるにもかかわらず、無理して来所されます
と重症化する恐れがあります！

日時 ：2020年4月19日（日）14：00～15：30
場所 ：ＮＡＣ湯村駐車場
ゲスト：南かずえ様 甲斐乃和太鼓「心響会」様
屋台 ：焼きそば・たこ焼き・焼き鳥・・ぜんざい・飲み物

※ご参加される場合は、ご家族の付き添いをお願いいたします ※送迎サービスはございません

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://illustmansion.com/spring/summary/takenoko&psig=AOvVaw21XSVJEjrneho7ohAJ35Sy&ust=1582930792130000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKDxvs3t8ucCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://illustmansion.com/spring/summary/takenoko&psig=AOvVaw21XSVJEjrneho7ohAJ35Sy&ust=1582930792130000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKDxvs3t8ucCFQAAAAAdAAAAABAD